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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

I A K T I V E T  A F A T S H K U  R T R A 3,4',t1,'17',| 4,498,027

1 Aktivet monetare 166,235 449,22s
> Banka 46,085

> Arka 166,235 403,140

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 3,244,936 4,048,502

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 261 ,697 558,360

> Debitore.Kreditore te tiere 2,983,239 3,473,238

> Tatim mbi fitimin 17,204

> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Sigurime shoqerore

4 lnven ta r i 0 0
> Lendet e para

> lnventari lmet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shoenzime te Deriudhave te ardhshme

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 5,654,163 5,500,247

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 5,654,163 5,so0,247
> Toka

> Nderfesa

> Makineri dhe paisje 5,232,633 5,232,633

> Aktive tjera afat gjata materiale 421,530 267,614

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgiata

T O T A L  I  A K T T V E V E  ( t +  ) 9,065,334 s,ss8,274



Pasqyrat

PASIVET DHE KAPITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te

4 Grantet dhe te ardhurat e

P A S I V E T  A F A T G J A T A

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

3 Grantet dhe te ardhurat e shtvra

T O T A L I  P A S I V E V E  ( l + l l  )

K A P I T A L I

1 Aksionet e pakices (PF te konsolid

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.

5 Njesite ose aksionet e thesarit

2,698,074

-1 ,711 ,35110 Fitimi (Humbia) e vitit financiar

TOTALI PASTVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll)

Financiare te Vitit 2013



Pasqyra e te
( Bazuar ne

Ardhurave dhe Shpenzimeve

klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 3,009,297 13,931,042

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara (1,406,028) (5,s86,706)

5 Kosto e punes (2,860,541) (3,274,872)

Pagat e personelit (2.451,192) (2,806,231)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (409,349) (468,641 )

6 Amortizimet dhe zhvleresimet (778,237)

7 Shpenzime te tjera (230,7261 (2,848,153)

I Total i  shpenzimeve (  shumat 4-7) (4,457,295) (12,487,968)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+13-8) (1,487,998) 1,443,074

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

' t1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 2 Te ardhurat dhe shoenzimet financiare (223,353) (235,678)

121.O Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (223,353) (23s,678)

123 Fitimet (Hunbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

1 3Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (223,3531 (235,678)

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( I +/- 13 ) ( 1 , 7 1 1 , 3 5 1 ) 1,207,396

'15Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 138,031

1 6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 11,71',t,3s111,069,365

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 3,009,297 13,931,O42

2 Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (4,301,306) (10,848,559)

3 F i t i m i  ( H u m b j a )  b r u t o  ( 1 - 2 ) (1,292,009) 3,082,483

4 Shpenzimet e shitjes

5 Shpenzimet administrative (127,818) (1,466,494)

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Shoenzime te tiera te zakonshme (68,171) (172,915)

8 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit (1,487,998) '1,443,074

I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shoenzimet financiare (223,353) (235,678)

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (223,353) (235,678)

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

12 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (223,353) (23s,678)

1 3 Fitimi (humbia) para tatimit (8 +l- 121 (1 ,711 ,3s r ) '1,207,396

1 4 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 138,03'r

1 5 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 13 - 14 ) ('t,711,35',t1 1,069,365

1 6 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (129,0741 835,628

lvljetet monetare (L4l\4) te arketuara nga klientet 3,907,819 16,593,833

lVlM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (3,946,893) (15,678,205)

Ml\4 te ardhura nga veprimtarite

Interesi j paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (eo,o00) (80,000)

MM neto nga veprimtarite e shffiezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (153,e16) (504,418)

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1 53,91 6) (504,418)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite lnvestuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritia/Renia neto e mjeteve monetare {282,990) 331,?10

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 449,225 1  1 8 , 0 1 5

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 166,235 449,225



Pasqyra Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013
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Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit (129,0741 835,628

Fitimi para tatimit (1,711,351) 't ,207 ,396

Rregullime per : 778,237

Amortizimin 778,237

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
(803,866) 1,608,534

Rritie/renie ne Teoricen e inventarit (143,3441

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
778,411 453,216

Mlvl te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (138,031)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (r 53,e16) (s04,418)

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale ( 1 5 3 , 9 1 6 ) (504,418)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite ,nvestuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financlare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (282,990) 331,210

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 449,225 1 1 8 , 0 1 5

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 166,235 M9,225
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Sqarim:
Dhdnia e shdnimeve shpjeguese ne kete pjese 6shtd e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet tit behet sipas kerkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat koniabdl
b)Shdnimet qe shpjegojnd zerat e ndryshdm td pasqyrave financiare

Shdnime te tiera shpieqeuse ', i,i,i

S H E N I M E T S P J E G U E S E

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te liglit nr.9228 dale 29.O4.2004 "Per
pasqyrat financiare" dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Evidenca kontabile eshte mbajtur sipas parimit te te drejtave te konstatuara

Mjetet monetare, kerkesat per arketim dhe detyrimet afatshkurtera jane shprehur me vleren reale.

Inventari eshte pasqyruar me koston e blerjes

Kontabiliteti eshte mbajtur sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara

Sipas parimit te perputhshmerise shpenzimet jane njohur ne te njejten periudhe qe jane realizuar te
ardhurat.

' ' Rer Dreitimin e Niesise Ekonomi

, r )'t' a's\t
...'l;i.'l..:i"l

Ekonomisti


